Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
  2015= майён  27-м.ш. № 269
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  27 »  мая  2015г. № 269
село Яльчики

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах Яльчикского района
в период купального сезона 2015 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006г. № 139 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 06.05.2015 г. № 8 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2015 года» и  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Яльчикского района в период купального сезона 2015 года администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:
1.Отделу специальных программ администрации Яльчикского района:

подготовить:

соответствующие муниципальные нормативные правовые акты по определению мест для массового отдыха людей в период купального сезона;

осуществлять взаимодействие со  спасательными станциями и постами КУ «Чувашская  республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашской Республики по проведению аварийно – спасательных и других неотложных работ;
совместно с собственниками (балансодержателями) водных объектов определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

провести месячник безопасности на воде в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях в период с 8 июня по 8 июля 2015 года.
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2015 года по Яльчикскому району (Приложение №1).
3.Создать рабочую группу по обследованию мест массового отдыха людей в период купального сезона на территории Яльчикского района (Приложение №2).
4.Признать утратившим силу постановление администрации Ялдьчикского района от 15 мая 2014 года № 242.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района,   председателя комиссии по ЧС и ОПБ района Л.В.Левого.
Глава  администрации

Яльчикского района                                                                          Н.П.Миллин
                                                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации
Яльчикского района

от « ___ » мая 2015 г. №___
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2015 года
по Яльчикскому району.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие постановления  администрации Яльчикского района «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Яльчикского района в период купального сезона 2015 года»
	май
	Администрация района

	12.
	Рассмотрение вопроса «О принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей  на водных объектах Яльчикского района в период купального сезона 2015 года»
на заседании комиссии по ЧС и ОПБ района.
	май
	Председатель КЧС и ОПБ

	3.
	Принятие нормативно-правовых актов по определению и утверждению мест для массового отдыха людей в период купального сезона.

	май-август
	Администрация района

	4.
	На водоемах используемых для массового отдыха населения
оборудовать места купания,

 развернуть спасательные посты.

	май-август
	Собственники (балансодержатели) водных объектов *

	5.
	Получение экспертных заключений о соответствии водного объекта санитарным правилам
	май-август
	Собственники (балансодержатели) водных объектов*

	6.
	Оборудование средствами наглядной агитации по  правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах массового отдыха населения у воды

	май-август
	Собственники (балансодержатели) водных объектов*

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Организация дежурства сотрудников полиции и медицинского персонала  на водоемах в  дни массового отдыха  населения
	май-август
	Главы сельских поселений*, ОП по Яльчикскому району*, БУ «Яльчикская ЦРБ»*

	8.
	Создать рабочую группу по обследованию мест массового отдыха людей в период купального сезона на территории Яльчикского района
	май-август
	Администрация района

	9.
	Организация выступлений в средствах массовой информации, на собраниях граждан
	май-август
	Главы сельских поселений*, члены комиссий ЧСиОПБ*

	10.
	Проведение совместных рейдов администраций сельских поселений, отдела полиции по Яльчикскому району, отдела спецпрограмм администрации района с целью пресечения нарушений на воде, а также охраны водных ресурсов и окружающей среды
	в летний период
	Главы сельских поселений*, ОП по Яльчикскому району*, отдел спецпрограмм

	11.
	Участие в месячнике безопасности на воде в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях
	с 08.06 по 08.07.
	Отделы образования и МП, спецпрограмм, Главы сельских поселений*

* Мероприятия указанные в Плане, реализуются по согласованию с исполнителями
Приложение №2

к постановлению администрации

Яльчикского района

от « ___ » мая 2015 г. №___

Рабочая группа

 по обследованию мест массового отдыха людей в период купального сезона на территории Яльчикского района
Петров Н.П. – начальник отдела капитального строительства и ЖКХ администрации Яльчикского района, руководитель группы;
Клементьев А.Д. - начальник отдела cпециальных программ администрации Яльчикского района,  заместитель руководителя группы.

Члены группы:
  Сергеев А.А. – ведущий специалист - эксперт отдела cпециальных программ администрации Яльчикского района,  секретарь;

Сайкин А.Н. – начальник отделения надзорной деятельности ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);
Борисов А.С. - ведущий специалист - эксперт отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района;
Главы сельских поселений района (по согласованию);

Специалисты КУ Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии (по согласованию).